
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.11.2022         № 445 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.11.2022г. №435 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования и техники, источником 
финансового обеспечения которых являются субвенции 

местным бюджетам для осуществления переданных 
государственных полномочий по возмещению части затрат 

на приобретение оборудования и техники» 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
Внести в «Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных 
государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение 
оборудования и техники», утвержденный постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.11.2022г. № 435 
(далее – Порядок) следующие изменения: 

1.В разделе 2 «Порядок проведения отбора» в п.2.3.1: 
1.1. абзац 2 изложить в новой редакции: 
«у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами;»; 

1.2. абзац 5 изложить в новой редакции:  
«участники отбора не должны получать средства из местного бюджета, на 

основании иных нормативных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.1 
Порядка, в соответствии с направлениями затрат, предусмотренными пунктом 3 
Порядка.». 

2. В разделе 2 «Порядок проведения отбора» в п.2.8. п.п.3 изложить в новой 
редакции: 

«размещает на официальном сайте информацию о результатах рассмотрения 
предложений для участия в отборе, включающую следующие сведения: 

дата, время и место проведения рассмотрения предложений для участия в 
отборе; 

информация об участниках отбора, предложения для участия в отборе 
которых были рассмотрены; 

информация об участниках отбора, предложения для участия в отборе 
которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений 
объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие предложение 
для участия в отборе; 

наименование получателя (получателей), с которым заключается 
соглашение». 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


